
 

 
 
 

 

คำสั่งนายทะเบียน 
ท่ี          /๒๕๖๔ 

เร่ือง ขยายระยะเวลามาตรการการให้ความช่วยเหลือผู้เอาประกันภัยในการทำประกันภัยรถยนต์ 
เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID–19)  

----------------------------------------- 
ตามท่ี นายทะเบียนได้ออกคำส่ังนายทะเบียน ท่ี ๓๘/๒๕๖๓ เรื่อง มาตรการการให้ความช่วยเหลือ

ผู้เอาประกันภัยในการทำประกันภัยรถยนต์ เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID–19) และต่อมาได้ออกคำส่ังนายทะเบียน ท่ี ๗๖/๒๕๖๓ เรื่อง ขยายระยะเวลามาตรการการให้ความช่วยเหลือ
ผู้เอาประกันภัยในการทำประกันภัยรถยนต์ เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID–19) และคำส่ังนายทะเบียน ท่ี ๓๔/๒๕๖๔ เรื่อง ขยายระยะเวลามาตรการการให้ความช่วยเหลือ        
ผู้เอาประกันภัยในการทำประกันภัยรถยนต์ เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID–19) ไปแล้วนั้น เนื่องจากปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID-19) ยังไม่คล่ีคลาย ดังนั้น เพื่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนของผู้เอาประกันภัยจากสถานการณ์            
การแพรร่ะบาดดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย 
พ.ศ. ๒๕๓๕ นายทะเบียนจึงได้ขยายระยะเวลามาตรการการให้ความช่วยเหลือผู้เอาประกันภัยในการทำประกันภัย
รถยนต์ เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID–19) โดยมีคำส่ังไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑  คำส่ังนี้ เรียกว่า “คำส่ังนายทะเบียน ท่ี        /๒๕๖๔ เรื่อง ขยายระยะเวลามาตรการ           
การให้ความช่วยเหลือผู้เอาประกันภัยในการทำประกันภัยรถยนต์ เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของ
โรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID–19)” 

 
       ข้อ ๒  คำส่ังนี้ให้มีผลบังคับต้ังแต่วันท่ี ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จนถึงวันท่ี ๓๐ มิถุนายน               

พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ข้อ ๓  เพื่อเป็นการบรรเทาผลกระทบท่ีเกิดขึ้นกับผู้เอาประกันภัย จึงอนุญาตให้บริษัทสามารถขยาย
ระยะเวลาเอาประกันภัยสำหรับการประกันภัยรถยนต์ทุกประเภทท่ียังมีผลคุ้มครองได้ต้ังแต่ 30 วัน แต่ไม่เกิน 
90 วัน โดยไม่เรียกเก็บเบี้ยประกันภัยเพิ่มเติม 

 

          
         

๗๑

๗๑



๒ 
 

 ข้อ ๔  ผู้เอาประกันภัยและบริษัทอาจตกลงลดหรือเปล่ียนแปลงความคุ้มครองตามกรมธรรม์
ประกันภัยรถยนต์ท้ังหมดหรือบางส่วนตามการเปล่ียนแปลงความเส่ียงภัยเพื่อให้เหมาะสมกับสถานการณ์                 
การใช้รถยนต์ของผู้เอาประกันภัยแต่ละรายได้ โดยให้เป็นไปตามแบบ ข้อความกรมธรรม์ประกันภัย และอัตรา
เบ้ียประกันภัยท่ีนายทะเบียนได้ให้ความเห็นชอบไว้แล้ว ท้ังนี้ บริษัทจะคืนเบ้ียประกันภัยตามส่วนท่ียังไม่ได้รับ
ความคุ้มครองให้แก่ผู้เอาประกันภัย 
 
 
 

   ส่ัง ณ วันท่ี         ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔                             

 

 
(นายสุทธิพล ทวีชัยการ) 

เลขาธิการ 
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

นายทะเบียน 

๒๗


